ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественно-
консультативного совета по развитию
предпринимательства при Глусском
райисполкоме

24 апреля 2018 г., 14-00

г.п. Глуск, ул. Кирова, 16

Председательствовал: Булатовская Е.Н. – первый заместитель

председателя Глусского райисполкома,
председатель общественно-
консультативного совета по развитию
предпринимательства

Присутствовали:
члены общественно-
консультативного совета по
развитию предпринимательства
при Глусском райисполкоме:

Василенко Л.В., Гвоздеров А.А.,
Петрусь Е.А., Корбут В.Г., Сокол И.Н.,
Бутовский А.В., Ященков Д.В.

приглашенные: руководители торговых организаций и
индивидуальные предприниматели  (19
человек по списку)

О применении Указа Президента Республики
Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 «О
развитии торговли, общественного питания,
бытового обслуживания»_________________

Василенко Л.В.

1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. Рекомендовать отделу экономики райисполкома продолжить

проведение разъяснительно-информационной работы о порядке действий

субъектов хозяйствования при организации розничной торговли,

общественного питания, бытового обслуживания.

Особенности налогообложения
организаций и индивидуальных
предпринимателей в сфере торговли,
общественного питания и бытового
обслуживания с 1 января 2018 г.___

Петрусь Е.А.
1. Принять к сведению информацию начальника отдела по работе с

плательщиками по Глусскому району инспекции Министерства по

налогам и сборам Республики Беларусь по Бобруйскому району.

2

О развитии придорожного сервиса в
Глусском районе_____________________

Булатовская Е.Н.

1. Принять к сведению информацию первого заместителя

председателя Глусского райисполкома.

2. Рекомендовать Глусскому райпо рассмотреть вопрос

перепрофилирования мини-магазина «Родный Кут», расположенного

вблизи автомобильной дороги Р-55, в объект придорожного сервиса.

Председатель
Совета по развитию
предпринимательства при
Глусском райисполкоме Е.Н.Булатовская